
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от  06 марта 2024 г.                   № 20  Об условиях приватизации муниципального имущества  Куйбышевского сельского поселения   В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 года  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи государственного и муниципального имущества в электронной форме», решением сельской Думы Куйбышевского сельского поселения от  22.06.2023 года № 74/199 «Об утверждении Положения о приватизации имущества, находящегося в собственности Куйбышевского сельского поселения», Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества Куйбышевского сельского поселения на 2024 год, утвержденный решением сельской Думы Куйбышевского сельского поселения от 20.12.2023 года № 88/229 «О бюджете Куйбышевского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»,  руководствуясь Уставом администрация Куйбышевского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:                    1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества Куйбышевского сельского поселения, согласно приложению к настоящему постановлению. 2.   Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Куйбышевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.     Глава Куйбышевского  сельского поселения                                                                             Г.М. Сульдин               



 Приложение № 1  К постановлению администрации Куйбышевского сельского поселения от 06.03.2024 г. № 20 «О приватизации муниципального имущества Куйбышевского сельского поселения»   Условия приватизации муниципального имущества Куйбышевского сельского поселения  1. Наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристики имущества):  Лот № 1: Нежилое здание общей площадью 297,5 кв.м., с кадастровым номером 34:28:140001:2385, расположенное по адресу: Волгоградская область, Среднеахтубинский район, п. Куйбышев, ул. Промышленная, д. 9. Начальная цена: на основании отчета № 3914/24 от 21.02.2024 г. составляет 1 198 800 (один миллион сто девяносто восемь тысяч восемьсот) рублей 00 копеек с учетом НДС. Собственность - муниципальная. Текущее использование: не используется. Обременение: отсутствует. «Шаг аукциона» устанавливается в фиксированной форме, составляющий 59 940 (пятьдесят девять тысяч девятьсот сорок) рублей 00 копеек– 5% от начальной цены продажи, и не изменяется в течение всего аукциона.  Задаток для участия в аукционе установлен в размере 10 % от начальной цены в сумме –  119 880 (сто девятнадцать тысяч восемьсот восемьдесят) рублей 00 копеек и вносится до подачи заявки (оплата задатка осуществляется в соответствии с информационным сообщением).  2. Способ приватизации: Продажа муниципального имущества  осуществляется в электронной форме путем проведения аукциона с открытой формой подачи заявок предложений о цене имущества. Оператор электронной площадки: АО «Единая электронная торговая площадка» (https://www.roseltorg.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».     


